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گــروه فرهنگ و هنر- ســید 
مرتضــی فاطمــی کارگــردان فیلم 
ســینمایی »بی مادر« از آثــار راه یافته 
به بخش ســودای ســیمرغ چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر درباره این فیلم 
سینمایی توضیح داد: ما برای دریافت 
پروانه نمایش هــم اقدام کرده ایم که 
دوستان ارشــاد اصلاحاتی را مدنظر 
داشتند و در حال مذاکره هستیم تا فیلم 
با کمترین اصلاحات در جشــنواره 

روی پرده برود.
اولیــن تجربــه  وی دربــاره 
کارگردانــی خود گفت: این فیلم یک 
ملودرام اجتماعی است که زیرلایه های 
فلســفی، اخلاقی و روان شناختی هم 
دارد. موضوع اصلی فیلم درباره یک 
زن و شــوهر است که زندگی خوبی 
دارنــد اما کمبــودی در زندگی خود 
احســاس می کنند که یکی از طرفین 
برای رفع آن تلاش و پافشاری می کند. 
به واسطه همین پیگیری و تلاش، افراد 
دیگری به زندگی آن ها وارد می شود 
کــه همین رفت و آمدها زندگی آن ها 
را دچــار مخاطراتی می کند و آن ها را 
در مقابل دوگانه ها و گاه چندگانه های 

اخلاقی قرار می دهد.
فاطمی درباره حذف بخش »نگاه 
نو« از جشــنواره و در عین حال تعداد 
بالای فیلم اولی ها در جشنواره چهلم 

هم بیان کرد: مثــل همه فیلم اولی ها 
مــن هم تا پیــش از اعلام نظر هیأت 
انتخاب، علاقه داشــتم که جشنواره 
بخش ویژه ای را بــرای فیلم اولی ها 
داشــته باشد اما وقتی قرار است همه 
فیلم ها در یک بخش به نام »ســودای 
سیمرغ« حضور داشته باشند و مورد 
قضاوت قــرار بگیرند، حتماً انتخاب 
شدن در این بخش برای یک فیلمساز 

جذاب تر است. 
ترجیحــم این بــود که فیلم من 
هم اگر قرار اســت بــرای حضور در 
جشــنواره انتخاب شــود، در بخش 
سودای سیمرغ حضور داشته باشد. از 
این منظر انتخاب شــدن اولین فیلمم 
برای حضور در جشنواره برایم ایده آل 

بود.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه 
دوره های گذشــته جشــنواره فجر، 
معمــولاً در بخش »نگاهــی نو« که 
مختــص فیلم اولی ها بــود، ۱۰ فیلم 
انتخاب می شد و در جشنواره چهلم 
هــم در حدود هفت فیلم اول حضور 
دارند و به نظر می رســد از نظر کمی، 
خیلی اتفاق عجیبــی برای فیلم های 

اول رخ نداده است. 
البته این شرایط نشان می دهد که 
فیلم اولی ها احتمالاً فیلم های خوبی را 
به جشنواره ارائه کرده اند که در رقابت 

با دیگران توانسته اند به بخش اصلی 
جشنواره راه پیدا کنند.

این کارگردان ســینما که تجربه 
تهیه کنندگی را در کارنامه خود دارد، 

درباره شــرایط اقتصادی تولید فیلم 
در ســال های اخیر اظهار کرد: قاعدتاً 
همه فیلمســازان با معضل اقتصادی 
مواجه بوده اند و دســت و پنجه نرم 

کرده انــد. من هم از آنجایی که تلاش 
داشــتم فیلم اولم کاملًا مستقل باشد، 
سراغ سرمایه گذار بخش خصوصی و 
مستقل رفتم و با همین شرایط مواجه 

بودم. با توجه بــه اینکه هزینه ها هم 
بســیار بالا رفته، لاجرم مجبور بودیم 
در مواردی سطح انتظار خود را پایین 
بیاوریم تا فیلم ســاخته شود، تلاشم 
اما این بود تا جایی که ممکن اســت 
در هیچ بخشــی کم و کسری نداشته 

باشیم.
وی با اشــاره بــه حضور 
بازیگــران توانمند در فیلم خود 
ادامــه داد: ترکیب بازیگران تنها 
بخشی از فرآیند تولید است و به 
نظرم عوامل پشت دوربین هم به 
اندازه بازیگرانی که در ویترین 
کار دیده می شوند، نقش دارند. 
در آن بخش هم تلاش کردم که 
بهترین ها در این پروژه دور هم 

جمع شوند.
فاطمی دربــاره گلایه مندی 
برخی فیلمسازان از هیأت انتخاب 
بــه دلیل عدم راه یابــی فیلم خود 
به جشــنواره هم گفــت: یکی از 
دوســتان پیش تر از من پرســیده 
بود که اگر فیلمت در جشــنواره 
پذیرفته نشــود، چــه موضعی 
خواهی داشت؟ با اینکه از ابتدا 
انتظار انتخاب شــدن فیلم را 
داشــتم، خیلی به این سوال 
فکر کردم، اما ســرانجام با 
خود گفتــم حتماً ۲۲ فیلم 

بهتــر از »بی مادر« وجود داشــته که 
فیلم من انتخاب نشــده و اگر اینگونه 
باشــد این نشــان دهنده سطح کیفی 
بالای جشنواره اســت. قاعدتاً برای 
هیچ فیلمســازی خوش آیند نیست 

که فیلمش بیرون از جشنواره بماند، 
من هم مثل همــه گمان می کنم مثل 
هر رویداد دیگــری، احتمال بیرون 
مانــدن برخی فیلم های خوب وجود 
دارد اما در مجموع امیدوارم که هیأت 
انتخاب بهترین هــا را انتخاب کرده 
باشــند تا مخاطبان وقتی از سالن ها 
بیرون می آیند، با خود نگویند ای بابا 
این چه انتخابی بود و فیلم های بهتر، 
بیرون مانده است.وی با تأکید بر اینکه 
نفس حضور در جشنواره را از جنس 
رقابت نمی داند، گفت: اصل لذت در 
فیلمسازی، فرآیند خلق کردن است. 
بعد از آنکه فیلم ساخته می شود، 
همــه چیــز مربوط بــه محرک ها و 
مشوق ها می شــود و برای من لااقل 
 بحــث رقابت بــا دیگــران مطرح

 نیست. 
من فیلمی ساخته ام که 
به نظرم جایزه اصلی اش 
را تنهــا از مخاطــب 
می توانــد بگیرد، باقی 
مــوارد همان طور که 
همــه می دانیم، مرتبط 
با ســلیقه افراد اســت 
و مبتنی بر ســلیقه هیأت 
انتخــاب و داوری، هــر 
اتفاقــی می تواند برای یک 

فیلم رخ دهد.

در مسیر چهلمین »فجر« سینما؛

چالش های »بی مادر«؛ 
جایزه اصلی ام را از 

مخاطبان می گیرم
سید مرتضی فاطمی کارگردان فیلم سینمایی »بی مادر« با تأکید بر نگاه غیر رقابتی خود به فرصت حضور در 

جشنواره فجر تأکید کرد که این فیلم جایزه اصلی خود را از مخاطبان خواهد گرفت.

گروه فرهنگ و هنر- چهره پرداز  
فیلــم ســینما »کاتیوشــا« گفت: از 
فیلم های هیولایــی اولیه دهه ۱۹۳۰ 
تــا دنیای ســینمایی مــارول، گریم 
جلوه های ویــژه و پروتز راه طولانی 
را طــی کرده اند؛ هنرمنــدان گریم از 
سال های ســال تجربه و مهارت های 
پیشرفته بهره می گیرند تا فانتزی فیلم 
را زنده کنند. فائزه سادات موسوی در 
توضیح ماهیت و اهمیت چهره پردازی 
)گریم( در سینما و تولیدات سینمایی 
گفت: هنرمنــدان عرصه گریم، کلید 
آماده ســازی بازیگــران در فیلم های 
ســینمایی گوناگون و ســریال های 
تلویزیونــی و خصوصــا آثار علمی 
تخیلــی و فانتزی بــرای یک نقش 
سینمایی هستند. از ماتریکس تا دکتر 
هو و پروژه های عظیم دنیای سینمایی 
دیســی و مارول، فیلم ها به شدت به 
گریــم متکی هســتند.وی ادامه داد: 
دوربین های ســاخته شده با فناوری 
پیشــرفته هــر نقصی را تشــخیص 
می دهنــد، در نتیجــه تیم های گریم، 
امروز به مراتب بیش از روزهای قبل 
در صنعت فیلم، تکامل یافته اند. طراح 
چهره پردازی، مجریان گریم و طراحان 
جلوه هــای ویژه همواره در هســته 
مرکزی تیم قرار دارند.چهره پرداز فیلم 
سینمایی یادم تورو فراموش )۱۳۹۶( 
خاطرنشــان کرد: مدیر طراحی گریم 
به عنوان فرد شــماره یک گروه، روند 

کاری و مسئولیتی مجریان، طراحان و 
همچنین آرایشــگران را پیش از آغاز 
فیلم برداری پروژه و خصوصا شــب 
و روزهای فیلم برداری، برنامه ریزی 
و مدیریــت می کنــد. گریمورها یا 
اجراکننــدگان گریــم، مســئولیت 
بازیگــران غیر ســتاره را بــر عهده 
دارند.موســوی گفت: دستیاران در 
ســازمان دهی آرایش کمک می کنند 
و هنرمنــد جلوه های ویــژه همواره 
مســئولیت ایجاد جلوه های آرایش 
فانتزی و آســیب دیده را دارد.وی با 
اشــاره بر تاثیر گریم در ترسیم چهره 
بازیگــر اظهار داشــت: گریم نحوه 
درک مخاطب از یک شخصیت را به 
وضوح شکل می دهد. از دانش آموزان 
دبیرستانی که چشــم های خود را با 
سایه روشن های درخشان می پوشانند 
تا شخصیت های فانتزی با رنگ های 
تیره تر، هنر معجزه آسای گریم، پیامی 
پنهانی را ارائه می دهد که احساسات 
را منتقل می کند و باید خاطرنشان کرد 
که آرایش ســینمایی، کاملًا گرایش 

شخصیت را بیان می کند.
همواره  گریــم  هنرمندان 

رتبه دوم را در سینما دارند
چهره پــرداز فیلــم ســینمایی 
پارادایــس )۱۳۹۳( تاکیــد کرد: در 
برخــی از آثار ســینمایی مانند ژانر 
تاریخــی، طراح گریــم حتما نیاز به 
تحقیق و پژوهش فــراوان دارد تا در 

شــمایل بیرونی بتواند شخصیت ها 
را همــان گونه ای کــه در زمانه خود 
می زیســته اند بازسازی کرده و روانه 
قاب جادویی تصویر کند. همیشــه 
ایجاد دنیایی واقع گرایانه برای بیننده 
مهم اســت و گریم جنبــه مهم این 
فانتزی محســوب می شود.وی ادامه 
داد: بــه اعتقاد مــن هنرمندان گریم 
همــواره در هنر ســینما در رتبه دوم 
قــرار دارند و باز همین گروه اســت 
که در همکاری و مشارکت تنگاتنگ 
بــا یکدیگر تلاش می کنند تا اطمینان 
حاصل شــود که در همان فیلم های 
تاریخــی، یک بازیگــر دوره زمانی 
شخصیتی را که به تصویر می کشد به 
طور کامل و قابل درک برای مخاطب 
بیان کند. این هنرمندان به کارگردانان 
کمک می کننــد تا یک تجربه بصری 
قابل باور بــرای مخاطب ایجاد و هر 
بیننده را در دوره های زمانی مختلف 
فیلم بــه عقب یا جلــو منتقل کنند.

موسوی افزود: مدیر میدانی گریم به 
دانــش نحوه ایجاد کبودی و بریدگی 
بــه عنوان یکــی از موضوعات مهم 
نیــاز دارد. این هنرمند با کار با پروتز 
و لاتکس، گریــم فانتزی باورپذیر و 
گاه عجیبــی را برای یک بازیگر خلق 
می کند. دوربین های فیلم با وضوح بالا 

تمام جزئیات را به تصویر می کشند. 
بنابرایــن هنرمنــدان بایــد اطمینان 
حاصل کنند کــه ظاهر فانتزی تا حد 
امکان واقعی است. چه جوان تر به نظر 
برسد و چه بیگانه، هنرمندان گریم از 
سال های ســال تجربه و مهارت های 
پیشرفته برای ایجاد گریم جلوه های 
ویژه استفاده می کنند.چهره پرداز فیلم 
سینمایی کاتیوشا )۱۳۹۶( گفت: هنر 
طراحی گریم خصوصا در فیلم های 
علمی تخیلی و فانتزی بســیار مهم و 
اساســی است. بدین گونه که مستلزم 

کار طراحی خلاقانه و کاربرد صبورانه 
و دقیق برای پیاده ســازی و اجرا روی 
چهــره و بدن بازیگران اســت. پس 
از فیلم بــرداری صحنه ها، باز همین 
هنرمندان چهره پردازی هســتند که 
بایــد آرایش بازیگــران را به نحوی 
تخصصــی با اســتفاده از پاک کننده، 
مرطوب کننده و کرم برای محافظت 
و جوان ســازی پوست بازیگران پاک 
کننــد.وی یادآور شــد: از فیلم های 
هیولایــی اولیه دهــه ۱۹۳۰ تا دنیای 
سینمایی مارول، گریم جلوه های ویژه 

و پروتز راه طولانی را طی کرده اند. با 
پیشرفت های تکنولوژیکی مداوم در 
فیلم ســازی، هنرمندان گریم مجبور 
شده اند تکنیک های خود را به صورت 
مداوم نوآوری کنند که جلوه ها تا حد 

امکان واقعی به نظر برسند.
کلاسیک ها

موسوی با اشــاره به گریم های 
کلاسیک در ســینمای جهان گفت: 
با ذکــر مثال می توان بــه تمامی این 
توضیحــات تکامل بخشــید. مثلا 
رابرت برسون )نویسنده و کارگردان( 

با فیلم های کلاسیک دهه ۱۹۸۰ شروع 
می کنــد که هنرمندان جلوه های ویژه 
را برجســته می کنند که این صنعت 
را ایجاد کرده انــد. با توجه به این که 
همه آن ها فقــط از جلوه های عملی 
)آرایش جلوه های ویژه و پروتز بدون 
هیچ گونه جلوه دیجیتال( اســتفاده 
می کنند، این فیلم ها پایه ای عالی برای 
هنرمندان ایجــاد می کردند.وی ادامه 
داد: برسون یک گرگینه آمریکایی در 
لندن را لحظه ای نمادین برای گریمور 
افســانه ای جلوه های ویژه ریک بیکر 
توصیــف می کند. ایــن فیلم کمدی 
ترســناک ۱۹۸۱ منجر بــه دریافت 
اولیــن جایزه اســکار بهترین گریم 
برای بیکر در همان سال شد. او بعدها 
شــش جایزه دیگر را در طول دوران 
حرفه ای خود برد که رکورد فعلی این 
جایزه است.چهره پرداز فیلم سینمایی 
رویــای کاغذی )۱۴۰۰( توضیح داد: 
تبدیل شخصیت اصلی دیوید کسلر 
به یــک گرگینه که اغلــب به عنوان 
یکی از بهترین صحنه های دگرگونی 
تاریخ سینما توصیف می شود، کاملًا با 
جلوه های عملی انجام شد و تیم بیکر 
ماه ها کار آماده سازی آن را انجام دادند 
و یک هفته نیــز فیلمبرداری به طول 
انجامید. می توان کارهای بیشتری از 
بیکر را در مردان سیاه پوش و چگونه 
گرینچ کریســمس را دزدید مشاهده 

کرد.

بازگشته از گور
موســوی تصریح کــرد: درام 
اکشن بازگشته )۲۰۱۵( نمونه ماهرانه 
ترکیبــی از جلوه هــای کاربردی و 
دیجیتالی است. به ویژه حمله خرس به 
لئوناردو دی کاپریو بازیگر نقش اول و 
زخم های بعدی آن. برسون می گوید: 
»این یکــی از اولین فیلم هایی بود که 
واقعاً دارای ســیلیکون کپسوله شده 
بود که اکنون پس از گذشت پنج سال 
به استاندارد صنعتی تبدیل شده است 
و تکنیکی اســت که ما در کلاس های 

پروتز آموزش می دهیم.«
ظرافت مدرن و رئالیســم 

افراطی
چهره پرداز فیلم سینمایی لوتریا 
)۱۴۰۰( یادآور شــد: بــا نگاه کردن 
به فیلم هایی که در ۱۰ ســال گذشته 
ساخته شده اند، می توان به این نتیجه 
رسید که ظهور پروتزهای جلوه های 
ویژه که بی نهایت واقع گرایانه هستند 
و بــرای تغییر ظاهری بازیگران رایج 
شــده اند تا ظاهری معتبــر و دارای 
وجاهت برای تماشاگران داشته باشند 
و می توانند در برابر بررســی دقیق با 
کیفیت بــالا مقاومت کننــد، نه تنها 
انقلابی عظیم در هنر افسانه ای گریم 
پدیــد آورده اند، بلکــه باعث ظهور 
هنرمندانی در این عرصه شــده اند که 
هر روز آفرینش هایی اعجاب انگیز و 

مثال زدنی انجام می دهند.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
ســری جدیــد مجموعه انیمیشــن 
»کوچولوهای کنجکاو« به کارگردانی 

آتنا مسلمی به تولید رسید.
آتنــا مســلمی کارگــردان و 
»کوچولوهای  انیمیشــن  تهیه کننده 
کنجــکاو« درباره ســری جدید این 
مجموعه بیــان کرد: از آنجا که مقوله 
تخیل و خیــال پردازی در کودکان از 
اهمیــت بالایی برخوردار اســت در 
»کوچولوهای کنجکاو« سعی شد این 
قوه بــا بهره گیری از موضوعات روز 
تقویت شــود تا از طریــق آن بتوانیم 
راهکارها و الگوهای رفتاری صحیح 
در مواجهه با مســائل و مشــکلات 

زندگی را به خردسالان ارائه دهیم.
کارگــردان مجموعه پویانمایی 
»کوچولوهــای کنجــکاو« اضافــه 
کرد: در ســری جدید »کوچولوهای 
همچون  موضوعاتــی  کنجــکاو«، 

ارتباط روزافزون خردسالان با مقوله 
تکنولوژی و همچنین مواجهه آنها با 
بحران ها و پدیده های زیست محیطی 
در بستر فضای کودکانه مورد بررسی 
قرار می گیرد. همچنین بهره گیری از 
کاراکترهای جدید و همینطور گروه 
دوستان و همسالان در این انیمیشن، 
ضمــن فراهم کردن فرصت آزمون و 
خطا برای مخاطب کودک و خردسال، 
بر جذابیت بصری و ســرگرمی این 

مجموعه افزوده است.
وی بــا بیان ایــن مطلب گفت: 
مجموعــه جدیــد »کوچولوهــای 
کنجکاو« تلاش دارد با نگاهی متفاوت 
به مســائل رایج، موثر و کاربردی در 
زندگی روزمــره، مضامین مهمی که 
ســبب برانگیختن حس کنجکاوی 
در خردسالان می شــود را برای این 
قشــر الگوســازی کند. همچنین در 
تلاشــیم فضای بهتری بــرای تفهیم 

مبحث مسئولیت پذیری در مخاطبان 
خردسال ایجاد کنیم و این ذهنیت در 
آنها نهادینه شــود که بهترین مراقب، 

همواره والدین هستند.
تهیه کننــده و کارگــردان این 
انیمیشــن ادامــه داد: بهره گیری از 
فیلمنامــه و جلوه هــای بصری این 
پویانمایی از قوه تخیل، سبب شده به 
مفاهیم انتزاعی انیمیشن »کوچولوهای 

کنجکاو«، عینیت بخشیده شود، 
به گونه ای که مخاطبان به 
راحتی می توانند با محتوا 
و ســاختار سری جدید 
ارتباط  مجموعــه  این 

برقرار کنند.
وی بیــان کــرد: 
ایــن مجموعــه کــه 

روایت بازیگوشــی، خیال 
و رویاپــردازی ســه خواهر 

و بــرادر کوچــک 

بــه نام هــای امیــن، آرزو و امید با 
جهان پیرامونشــان است به صورت 
اپیزودیک و بــا فرمت کات اوت در 
۲۶ قســمت تهیه و تولید شده است. 
همچنین نگارش ۵۲ قســمت دیگر 
از ایــن مجموعه انیمیشــن، به قلم 
نغمه تفلیسی به رشته تحریر درآمده 
است. در سری جدید »کوچولوهای 

کنجکاو« دو دوســت و چند حیوان 
که کاملًا شــخصیت پردازی شده اند 
به مجموعه افزوده شــدند و هر کدام 
ویژگی های منحصر به فردی خواهند 
داشت و در هر قسمت رخدادهایی را 

خلق می کنند.
مســلمی در پایــان اظهار کرد: 
توجه همه جانبه بویژه حمایت های 
مالــی، مهمتریــن گام در تولید 
مجموعه های پویانمایی از جمله 

انیمیشــن »کوچولوهــای کنجکاو« 
اســت و این مجموعه ها که بر اساس 
نیاز مخاطب ایرانــی که همان گروه 
خردسال هستند تولید می شوند، قطعاً 
بیش از مجموعه های مشابه خارجی 
می توانند با مخاطــب ارتباط برقرار 
کنند پس حمایت از تولیدات داخلی 
قطعاً بیش از مجموعه ها و سریال های 
خارجی می تواند در اهداف تعلیمی 
و تادیبــی گروه هــای خردســال و 
کودک موثر باشــد چرا کــه زبان و 
فرهنگ ایرانی و اسلامی از این طریق 
می تواند بســط یابد و نقطه عطف 
ساخت اینگونه مجموعه ها برای 
کودکان این سرزمین باشد.سری 
جدیــد مجموعه انیمیشــن 
»کوچولوهــای کنجکاو« در 
قالب ۲۶ قســمت همزمــان با آغاز 
نــوروز ۱۴۰۱ روی آنتــن 

شبکه های سیما می رود.

گروه فرهنگ و هنر- جشنواره 
فیلم برلین ۲۰۲۲ اســامی فیلم های 
بخش رقابتی این دوره خود را اعلام 

کرد.
هفتادو دومین جشــنواره فیلم 
برلیــن اســامی فیلم هــای حاضر 
 در بخــش رقابتی امســال را اعلام 

کرد.
در ایــن بخــش ۱۸ فیلم برای 
دریافت خرس های طلایی و نقره ای 

رقابت می کنند. 
ایــن فیلم هــا در مجموع از ۱۵ 
کشور مختلف انتخاب شده اند و ۱۷ 
فیلم از این میان بــرای اولین بار در 

معرض نمایش قرار می گیرند.
بخش  فیلم های  فهرســت 

رقابتی برلین:

ســریع  الفبــای   AEIOU«
عشق« به کارگردانی نیکولت کربیتز 

از آلمان / فرانسه
»آکاراس« ساخته کارلا سیمون 

از اسپانیا / ایتالیا
»هــر دو لبه تیغه« به کارگردانی 

کلر دنی از فرانسه
»بــا جیــن تمــاس بگیــر« به 

کارگردانی فیلیس ناگی از آمریکا
»تکه ای از آســمان« ســاخته 

مایکل کخ از سوییس / آلمان
بــه  تابســتان«  از  نــوع  »آن 

کارگردانی دنیس کوت از کانادا
»همه چیز درســت می شــود« 
به کارگردانی ریتی پان از فرانســه / 

کامبوج
»خداحافــظ لئونورا« ســاخته 

پائولو تاویانی از ایتالیا
»خط« به کارگردانی اورســولا 

مه یر از سوییس / فرانسه / بلژیک
»قبل، حالا و بعد« به کارگردانی 

کامیلا اندینی از اندونزی
»مســافران شب« به کارگردانی 

میخائیل هرس از فرانسه
»ریمینی« به کارگردانی اولریش 

سایدل از اتریش / فرانسه / آلمان
»ربیعــه کورناز علیــه جورج 
بوش« به کارگردانی آندریاس درسن 

از آلمان / فرانسه
»لباس جواهرات« به کارگردانی 
ناتالیــا لوپز گایــاردو از مکزیک / 

آرژانتین / آمریکا
»فیلم رمان نویس« به کارگردانی 

هونگ سانگ سو از کره جنوبی

»یــک ســال، یک شــب« به 
کارگردانی ای ســاکی لاکوســتا از 

اسپانیا / فرانسه
»بازگشــت بــه خــاک« بــه 

کارگردانی لی رویجون از چین
»پیتر فون کانت« به کارگردانی 
»فرانســوا اوزون« )فیلم افتتاحیه( از 

فرانسه
پیش از این اعلام شده بود »روز 
سیب« به کارگردانی محمود غفاری 
و تهیه کنندگی الهه نوبخت در بخش 

»نسل ها« به نمایش درمی آید.
هفتاد و دومین جشــنواره فیلم 
برلین به جــای ۱۰ تا ۲۰ فوریه )۲۱ 
بهمن تا یکم اســفند( که پیشتر اعلام 
شده بود امسال کوتاه تر شده و از ۱۰ 

تا ۱۶ فوریه برگزار می شود.

هنرمندانگریم؛فانتزیفیلمرازندهمیکنند

دورخیز»کوچولوهایکنجکاو«براینوروز

رقبایدریافتخرسهایطلاییونقرهایبرلیناله۲۰۲۲معرفیشدند

گروه فرهنگ و هنر- دو فیلم »قهرمان« و »متری شــیش و نیم« که ســال 
گذشته در سینماهای فرانسه اکران شدند واجد شرایط رقابت در جوایز آکادمی 

فیلم فرانسه )سزار( هستند.
فهرســیت نامزدهای چهل و هفتمین دوره جوایز سینمایی سزار موسوم 
به اســکار سینمای فرانســه ۲۶ ژانویه )۶ بهمن( اعلام می شود و فیلم سینمایی 
»قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و »متری شیش و نیم« بواسطه اکران در سینماهای 

فرانسه واجد شرایط رقابت در این رویداد معتبر هستند. 
فیلم »قهرمان« پس از رونمایی در جشنواره کن و کسب جایزه بزرگ هیات 
داوران از ۱۵ دســامبر ۲۰۲۱ از ســوی کمپانی »Momento Pictures« در 
 Box« سینماهای فرانسه اکران شد و بر اساس اطلاعات منتشر شده در سایت
Office Mojo« به به فروش ۱.۴۸ میلیون دلاری در فرانسه دست یافته است. 
فرهادی پیش از این در سال ۲۰۱۲ با فیلم »جدایی« موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم خارجی از جوایز سزار شده و با فیلم »گذشته« ساخته فرانسوی زبان 
فرهادی هم در ســال ۲۰۱۴ در دو شــاخه بهترین کارگردانی و فیلمنامه اسکار 
سینمای فرانسه نامزد کسب جایزه بود.  فیلم »متری شیش و نیم« به کارگردانی 
ســعید روستایی نیز از سوی کمپانی )Wild Bunch(  و از تاریخ ۲۱ جولای 
اکران شد و با استقبال خوب منتقدان و مخاطبان فرانسوی به فروش ۱.۳ میلیون 
دلاری در فرانسه دست یافت. این دو فیلم امسال شانس کسب نامزدی در شاخه 
بهترین فیلم خارجی )غیرفرانسوی زبان( آکادمی فنون و هنرهای سینمایی فرانسه 
)سزار( را دارند. مراسم اعطای جوایز چهل و هفتمین دوره جوایز سینمایی سزار 

روز ۲۵ فوریه )۶ اسفند( در پاریس برگزار می شود. 

گروه فرهنگ و هنر- مهدی صبایی بازیگر سینما و تلویزیون، از نقش آفرینی 
خود در سریال تاریخی »سلمان فارسی« خبر داد. مهدی صبایی بازیگر سینما و 
تلویزیون گفت: این روز ها مشغول بازی در سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقری هستم. حدود ۲ سال از تصویربرداری سریال گذشته و ۲ سال 
دیگر باقی مانده است. در آخرین خبر ها از پروژه سلمان فارسی آمده بود که پس 
از بازگشت کاروان سریال »سلمان فارسی« از قشم، ادامه فیلمبرداری این سریال 

در اطراف تهران از سرگرفته خواهد شد.
شهرک های سینمایی غزالی و دفاع مقدس، دو گزینه اصلی لوکیشن های 
این سریال هستند. کاروان فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« در سال ۱۴۰۰ از 
شاهرود، جلفا، شهرک سینمایی نور قم، سواحل مازندران و جزیره قشم عبور 
کرد. همزمان با آغاز فیلمبرداری بخش های پایانی فصل بیزانس در اطراف تهران، 
ساخت تجهیزات در شهرک سینمایی غزالی و ساخت برخی دکور ها در مناطق 
مورد تأیید تیم سازنده نیز در حال انجام است. سریال »سلمان فارسی« که به روایت 
زندگی یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می پردازد، سه فصل دوران ایران ساسانی، 
امپراتوری بیزانس و حجاز صدر اسلام را روایت می کند. تاکنون بازیگرانی چون 
فرهــاد اصلانی، داریوش فرهنگ، محمدرضا هدایتی، علی دهکردی، مرحوم 

چنگیز جلیلوند و مهدی فقیه جلوی دوربین این سریال رفته اند.

شانس۲فیلمایرانیدراسکارسینمایفرانسه

مهدیصباییبازیگرسریال»سلمانفارسی«شد

 این فیلم یک ملودرام اجتماعی اســت که زیرلایه های فلسفی، اخلاقی و روان شناختی هم دارد. 
موضوع اصلی فیلم درباره یک زن و شوهر است که زندگی خوبی دارند اما کمبودی در زندگی 
خود احساس می کنند که یکی از طرفین برای رفع آن تلاش و پافشاری می کند. به واسطه همین 
پیگیری و تلاش، افراد دیگری به زندگی آن ها وارد می شود که همین رفت و آمدها زندگی آن ها 
را دچار مخاطراتی می کند و آن ها را در مقابل دوگانه ها و گاه چندگانه های اخلاقی قرار می دهد.
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